

Jesień w Książnicy Podlaskiej

Wystawy, spotkania autorskie i konferencje - zapraszamy do zapoznania się z propozycjami Książnicy Podlaskiej na październik br.

Od 1 do 14 października w Galerii Parter Książnicy Podlaskiej można oglądać wystawę „Polska Literatura Dziecięca”. Poszczególne plansze zostały zaprojektowane na podstawie: książki „Pierwsze wiersze dla...” wydanej przez Instytut Książki w ramach kampanii proczytelniczej „Mała książka – wielki człowiek”, promującej czytanie przez najmłodszych; katalogu Polish Books for Children & Young Adults 2018, w którym znalazły się najciekawsze pozycje z zakresu rodzimej literatury dziecięcej i młodzieżowej. Na wystawie zaprezentowane zostaną książki dla dzieci w wieku od 0 do 10 lat, które zostały w nim zaprezentowane.

9 października 2019 r. o godz. 17.00 z czytelnikami spotka się **Małgorzata Warda** - z wykształcenia rzeźbiarka, z zamiłowania pisarka nurtu literatury obyczajowej.

Dwukrotnie nominowana do nagrody głównej Festiwalu Literatury Kobiet, w roku 2013 otrzymała nagrodę za powieść o tematyce wykluczenia a w 2016 roku odebrała grand prix dla najlepszej powieści napisanej przez kobietę za „Najpiękniejszą na niebie”.

W 2015 r. zadebiutowała jako pisarka dla młodzieży, zdobywając za swoją pierwszą młodzieżową powieść nagrodę IBBY. Za tę samą powieść otrzymała prestiżowe międzynarodowe wyróżnienie literackie White Ravens 2016. Powieść „5 sekund do 10” znalazła się wśród książek roku 2016 polecanych przez Internationale Jugendbibliothek, International Youth Library.

Autorka takich książek, jak: „Dziewczyna z gór”, „Miasto z lodu”, „Ta, którą znam”, „Dziewczynka, która widziała zbyt wiele”, „Nikt nie widział, nikt nie słyszał”, „Najpiękniejsza na niebie”, „Sylwia i Planeta Trzech Słońc”.

Jest także autorką kilku tekstów zespołu Farba, twórczynią portretów i obrazów, stylu oraz oryginalnych elementów wyposażenia wnętrz.

(źródło (link do strony) [TUTAJ](#))

W dniach **11-12 października 2019 r.** zapraszamy na III Ogólnopolską Konferencję Naukową „Wincenty Lutosławski i literatura. Estetyczne koneksje-filozofia-recepcja” z cyklu „Młoda Polska: rewizje, reinterpretacje”, organizowaną przez: Katedrę Badań Filologicznych „Wschód – Zachód”, Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku, Katedrę Historii Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski, Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku oraz Muzeum Przyrody w Drozdowie.

ZAGADNIENIA BADAWCZE KONFERENCJI:

- Wincenty Lutosławski jako pisarz, publicysta.

- Literatura w filozoficznym dziele Lutosławskiego, filozofia w jego eseistyce i publicystyce.
- Biograficzne meandry filozofa.
- Myśl filozoficzna Lutosławskiego na tle XIX i XX wieku.
- Autokreacje Lutosławskiego.
- Środowisko domowe i świat w życiu i dziele filozofa.
- Elentua, Eleusis, Towarzystwo Kowali.
- Lutosławski wobec XIX- i XX-wiecznej nowoczesności.
- Miejsce kobiety i mężczyzny w imaginariu i myśli Lutosławskiego.
- Lutosławski i sławni ludzie XIX i XX wieku.
- Recepcja dzieła filozofa z Drozdowa.

16 października 2019 r. o godz. 17.00 gościem Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku będzie tłumacz **Krzysztof Tur**, który podczas rozmowy opowie m. in. o książce „Spotkanie”, będącej zbiorem niepublikowanych dotąd w Polsce tekstów rosyjskiego pisarza Jewgienija Zamiatina – autora opowiadań, nowel, powieści i dramatów (m. in. „My”, „Łowca ludzi”, „Cerkiew Boża”, „Ognie świętego Dominika”). „Spotkanie” to zbiór niepublikowanych dotąd w Polsce tekstów Zamiatina w przekładzie Krzysztofa Tura.

Twórczość Jewgienija Zamiatina charakteryzowała się odwagą i nowatorstwem, zachowując przy tym wysokie walory artystyczne. Był prekursorem. Już we wczesnych utworach Zamiatin dał się poznać jako godny następcą Gogola - podobnie jak autor „Rewizora” wyczulony był na jałowość i pustkę powszedniości, bez litości dla ich przywar portretował swoich bohaterów. Rewolucja i wojna domowa były dla niego wyrazem apokaliptycznego rozpętania żywiołów, które opisywał z właściwym sobie gorzkim poczuciem humoru.

W przygotowywanym zbiorze tekstów znajdzie się to, co Zamiatin wydał i pisał w Paryżu w latach 1932-1937, tzn. nieskończona powieść „Bicz Boży”, cztery satyryczne opowiadania m. in. „Zegarek” i szkice publicystyczne.

(źródło: link do strony znajduje się [TUTAJ](#))

23 października 2019 r. o godz. 17.00 w siedzibie głównej Książnicy Podlaskiej odbędzie się **gala wręczenia Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Franciszka Karpińskiego**.

Kapituła XXV Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Franciszka Karpińskiego przyznała nagrodę **prof. dr hab. Małgorzacie Książek-Czermińskiej** za wierność chrześcijańskiemu etosowi humanisty poświadczaną wybitną twórczością naukową i eseistyczną, zapisaną m. in. w książce „*Gotyki i pisarze. Topika opisu katedry*”.

Ogólnopolska Nagroda Literacka im. Franciszka Karpińskiego przyznawana jest przez Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” od 1995 r. Jej laureatami zostają osoby, których twórczość wyrasta z nurtu chrześcijańskiego. W poprzednich edycjach uhonorowani zostali m. in.: ks. Jan Twardowski, Ernest Bryll, prof. Anna Świderkówna,

prof. Irena Sławińska, prof. Teresa Kostkiewiczowa, prof. Stefan Sawicki, Jan Leończuk, Waldemar Smaszcz, Wojciech Wencel, prof. Elżbieta Feliksiak, Przemysław Dakowicz, Wiesław Myśliwski, ks. prof. dr hab. Jerzy Szymik, Krzysztof Kuczkowski.

30 października 2019 r. o godz. 17.00 zapraszamy na spotkanie z **Pawłem Kopijerem**, autorem książki „Mrok we krwi”, będącej pierwszą częścią cyklu fantasy „Kroniki Dwuświata”, którego akcja rozgrywa się na dwóch oddalonych od siebie kontynentach: Amadal i Elise.

Paweł Kopijer sam o sobie napisał: „Pisanie jest moją życiową pasją, a tworzenie światów Fantasy staje sferą wyzwań intelektualnych. Postanowiłem przekierować swój rozwój w stronę bycia zawodowym pisarzem i wydałem pierwszą książkę nie związaną z biznesem. Odsuwam na margines 25 lat działania jako przedsiębiorca, menedżer i ekspert by móc skupić się na jednym z moich największych marzeń. Mam nadzieję, że stworzone przeze mnie uniwersum z osadzonymi wątkami różnych bohaterów zyskają wielu stałych fanów”.

(źródło: link do strony znajduje się [TUTAJ](#))

Wszystkie spotkania oraz gala wręczenia Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Franciszka Karpińskiego odbędą się na VI piętrze siedziby głównej Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku.

*źródło: Książnica Podlaska im Łukasza Górnickiego w Białymstoku
oprac.ak*

